

Motion nr 4

Avsändare

Ångermanlands Friidrottsförbund

Styrelsens yttrande över

Motion angående införande av lekmanarevisorer

Motionärernas förslag

att fr.o.m. 2019 års verksamhet utse en lekman-/verksamhetsrevisor, att lekman-/verksamhetsrevisorn utses samtidigt som revisionsbolaget utses, samt att förbundsstyrelsen, inför förbundsårsmötet 2019, utarbetar en arbetsordning för lekman-/verksamhetsrevisorn.

Förbundsstyrelsen föreslår

att bifalla motionen med tillägget att val bör ske av en lekmanarevisor och en personlig suppleant.

Förbundsstyrelsens utlåtande

I en demokratisk folkrörelse är det självklart att verksamheten ska granskas. Idag har vi professionella revisorer som granskar ekonomin. Förslaget om att införa lekmanarevisorer, som idag finns inom andra organisationer inom idrotten, är bra. Att den kontinuerliga verksamheten inom Svenska Friidrottsförbundet granskas är demokratiskt sunt. Det är förbundsstyrelsen mening att det är lämpligt att i Svenska Friidrottsförbundet välja en lekmanarevisor med en personlig suppleant. En suppleant bör väljas för att säkra en situation om den ordinarie lekmanarevisorn blir sjuk eller av andra skäl får förhinder. Om årsmötet bifaller denna inriktning, liksom förbundsstyrelsen förslag nr 3, så kommer de första valen att ske på förbundsårsmötet 2019.

Uppdraget som lekmanarevisor handlar om att granska verksamheten och om den överensstämmer med centralt fattade beslut och mål. Lekmanarevisorn ska genomföra uppdraget enligt god sed för detta slag av granskning. Lekmanarevisorn har rätt att begära upplysningar och ta hjälp av Svenska Friidrottsförbundets styrelse och kansli.

Lekmanarevisorn får inte lämna upplysningar om sådant som kan skada Svenska Friidrottsförbundet och dess styrelse till tredje man. Lekmanarevisorns arbetsår omfattar tiden från ett förbundsmöte till och med nästa förbundsmöte medan granskningen omfattar kalenderår.

Lekmanarevisorn bör planera sin verksamhet för att bestämma vilka områden man ska koncentrera sig på. Samverkan med yrkesrevisorn kan ha olika former men förutsätter att parterna träffas före revisionen för avstämning och för att bestämma/planera vad var och en ska titta på.